La mise à disposition des terres récupérées à la disposition des femmes et des jeunes pour exploitation. 
Soit un hectare par personne/ménage pour les cultures pluviales (niébé, mil). La valeur de la 
production (avec des rendements moyens d’environ 450 kg/ha) atteindrait autour de cent cinquante 
mille (150 000) FCFA (environ 250 USD), ce qui est significatif pour un ménage qui ne possèderait pas 
d’actifs productifs précédemment. 

Les activités de récupération de terres prévues, à travers du cash for work, permettront aux ménages 
bénéficiaires d’épargner et d’investir dans leurs moyens de vie.